

**Question n° 16 de M. David WEYTSMAN
du 7 juillet 2022**

Il me revient deux problèmes au Champ du Vert
Chasseur :

1. Les égouts à l'intersection du Champ du Vert
Chasseur et du Chemin des Oiseleurs sont
régulièrement saturés et débordent.
 - a. A quoi est dû le débordement de l'égout ?
 - b. Que faites-vous pour remédier à cette
situation ?
2. Les arbres du Champ du Vert Chasseur ne sont
quasi jamais élagués et sont donc actuellement
très touffus.
 - a. Quand et à quelle fréquence les arbres sont-ils
élagués ?
 - b. Quid d'un élagage plus fréquent ?

Je vous remercie pour vos réponses.

Réponse du Collège :

L'administration n'est pas au courant de débordement
d'égout dans le Champ du Vert Chasseur à
l'intersection du chemin des Oiseleurs. Le dernier
problème connu date de 2006 et était situé au point le
plus bas de la rue (le n° 11 à mi-chemin entre
l'avenue de la Clairière et le Champ du Vert
Chasseur). Le problème a été résolu en posant un
second avaloir adapté pour des voiries dans une zone
boisée.

Les problèmes d'égouts sont transmis à Vivaqua, à
qui la Ville a confié la gestion de son réseau en 2010.

Seuls les 6 premiers arbres de la rue (*Robinia
pseudoaccacia*), situés sur le territoire de la Ville sont
entretenus par le service des Espaces Verts. Les
suivants sont gérés par la commune d'Uccle.

Ces dernières années, une seule plainte est parvenue
au service des Espaces Verts, en novembre 2020.
Celle-ci concernait la "trop grande taille" des arbres.
Aucune suite matérielle n'a été donnée à cette plainte
puisque la taille importante d'un arbre est plutôt un
bon indicateur de développement qui démontre que
les interventions humaines doivent être limitées au
maximum.

**Vraag nr. 16 van dhr. David WEYTSMAN
dd. 7 juli 2022 (Vertaling)**

Ik herinner me twee problemen op het
Groenejagersveld:

1. De riolen op het kruispunt van het
Groenejagersveld en de Vogelvangersweg zijn
regelmatig verzadigd en overstromen.
 - a. Waardoor loopt het riool over?
 - b. Wat doet u om de situatie te verhelpen?
2. De bomen van het Groenejagersveld worden
bijna nooit gesnoeid en zijn dus momenteel zeer
weelderig.
 - a. Wanneer en hoe vaak worden de bomen
gesnoeid?
 - b. Hoe zit het met het vaker snoeien?

Ik dank u alvast voor uw antwoorden.

Antwoord van het College :

De administratie is niet op de hoogte van een
overstroming van de riolering in de Groenejagersveld
met de kruising van de Vogelvangersweg. Het laatst
gekend probleem is van 2006 en was gelegen ter
hoogte van het laagste punt van de straat (nr. 11
halverwege de Bospleinlaan en het Groene
Jagersveld). Het probleem werd opgelost door een
tweede riooldeksel te plaatsen, aangepast aan wegen
in een beboste zone.

De problemen met de rioleringen worden
doorgegeven aan Vivaqua, welke het beheer van het
netwerk van de Stad heeft overgenomen in 2010.

Alleen de eerste 6 bomen van de straat (*Robinia
pseudoaccacia*), die op het grondgebied van de Stad
staan, worden door de dienst Groene Ruimten
onderhouden. De volgende bomen worden beheerd
door de gemeente Ukkel.

De afgelopen jaren heeft de dienst Groene Ruimten
slechts één klacht ontvangen, in november 2020. Dit
betreft de "overwoekering" van de bomen. Aan deze
klacht werd geen materieel gevolg gegeven,
aangezien de grote omvang van een boom eerder
een goede indicator is van zijn ontwikkeling en
aantoont dat menselijk ingrijpen tot een minimum
moet worden beperkt.

Les arbres de la rue du Champ du Vert Chasseur ne sont pas inscrits dans un cycle d'élagage. Ils évoluent en port libre. Le service des Espaces Verts n'intervient sur ceux-ci que si un danger se présente ou si les branches gênent une habitation ou le passage de véhicules hauts.

De bomen van het Groenejagersveld maken geen deel uit van een snoeicyclus. Ze groeien vrij. De dienst Groene Ruimten grijpt alleen in als er gevaar is of als de takken een huis of de doorgang van hoge voertuigen belemmeren.
